
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/15861/ΔΛΤΠ(Α) 

Συμπλήρωση της 1090/8.7.2014 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση 
τραπεζικών λογαριασμών Ελληνικού Δημοσίου 
που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. 
από τον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ-
ους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (ΦΕΚ Α΄ 129).

2. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 (ΦΕΚ Α΄ 151) «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3965/2011 (ΦΕΚ Α΄ 113).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και της περ. α΄ της παρ. 7 
του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 (ΦΕΚ Α΄ 287) «Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 178 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεί-
ας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 1090/8.7.2014 (ΦΕΚ Β΄ 1865) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση τρα-
πεζικών λογαριασμών Ελληνικού Δημοσίου που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. από τον Οργανισμό 

Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ)», όπως συμπλη-

ρώθηκε με την αριθμ. 2/81453/Α0024/16.10.2014 (ΦΕΚ 

Β΄ 2949) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-

νομικών.

6. Την αριθμ. 2/37671/ΔΛΔ/28.4.2016 (B΄ 1290) (ΑΔΑ: 

Ψ464Η-1ΔΜ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-

κονομικών «Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 1090/8.7.2014 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Κίνηση τραπεζικών λογαριασμών Ελληνικού Δημοσίου 

που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. από τον 

Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ)».

7. Το π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213) «Ανασύσταση Υπουρ-

γείου Οικονομικών και λοιπά».

8. Το π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄ 221) «Καθορισμός και ανα-

κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ Α΄ 181) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

10. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121) «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Την αριθμ. 340/18.7.2019 (ΦΕΚ Β΄ 3051) απόφαση 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 

Σκυλακάκη».

12. Το αριθμ. 181/29.1.2020 έγγραφο του Οργανισμού 

Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συμπληρώνεται η αριθμ. 1090/8.7.2014 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση τρα-

πεζικών λογαριασμών Ελληνικού Δημοσίου που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. από τον Οργανισμό 

Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ)» και προστίθεται 

τραπεζικός λογαριασμός ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1257

13283

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.10 10:55:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13284 Τεύχος B’ 1257/09.04.2020

α/α λογαριασμός ΙΒΑΝ Περιγραφή

26 200422 GR97 0100 0230 0000 0000 0200 422 Τοποθετήσεις σε τραπεζικούς λογαριασμούς εκτός ΤτΕ

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Mαρτίου 2020 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012570904200002*


